
16 апреля 2021 г.
ПЯТНИЦА
№ 4 (106)

16+
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

“06” апреля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомствен‑

ная комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, распо‑
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
с. Русское Поречное, ул. Павлова, д. 5 кадастровый номер 
46:23:190103:140, за пределами которого запрещено стро‑
ительство зданий, строений, сооружений с 3м до 0,00 м от 
границы земельного участка д. 7 с КН 46:23:190103:141»

Сведения о количестве участников общественных обсуж‑
дений, которые приняли участие в общественных обсужде‑
ниях: 2.

На основании протокола публичных слушаний или обще‑
ственных обсуждений от “06” апреля 2021 г. № 7.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 7 от 06.04.2021 г. и настоящее заключение 
Главе Суджанского района Курской области для принятия 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, ре‑
конструкции объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, распо‑
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
с. Русское Поречное, ул. Павлова, д. 5 кадастровый номер 
46:23:190103:140, за пределами которого запрещено стро‑
ительство зданий, строений, сооружений с 3м до 0,00 м от 
границы земельного участка д. 7 с КН 46:23:190103:141.

Коногоров А. А.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Золотарёва О. В.

Жаданова Е. И.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«06» апреля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомствен‑

ная комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, распо‑
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
х. Ивашковский, д. 58, кадастровый номер 46:23:220301:27, 
за пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с 3м до 0,5 м от границы земельного 
участка д. 56, расположенного справа»

Сведения о количестве участников общественных обсуж‑
дений, которые приняли участие в общественных обсужде‑
ниях: 1.

На основании протокола публичных слушаний или обще‑
ственных обсуждений от «06» апреля 2021 г. № 6.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 6 от 06.04.2021 г. и настоящее заключение 
Главе Суджанского района Курской области для принятия 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, ре‑
конструкции объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, распо‑
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
х. Ивашковский, д. 58, кадастровый номер 46:23:220301:27, 
за пределами которого запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений с 3м до 0,5 м от границы земельного 
участка д. 56, расположенного справа.

Коногоров А. А.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Золотарёва О. В.

Жаданова Е. И.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«08» апреля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомствен‑

ная комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: проект планировки территории и проект ме‑
жевания территории в его составе для установления границ 
земельных участков, предназначенных для размещения мало‑
этажной многоквартирной жилой застройки в с. Заолешенка 
Суджанского района Курской области

Сведения о количестве участников общественных обсужде‑
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 3.

На основании протокола публичных слушаний или обще‑
ственных обсуждений от «08» апреля 2021 г. № 8.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 8 от 08.04.2021 г. и настоящее заключение 
Главе Суджанского района Курской области для принятия 
решения об утверждении проекта планировки территории 
и проекта межевания территории в его составе для уста‑
новления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства линейного объекта.

Коногоров А. А.
Жукова Е. Н.

Середова Е. А.
Золотарёва О. В.

Логунов И. М.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«15» апреля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомствен‑

ная комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, рекон‑
струкции объектов капитального строительства в части умень‑
шения отступа от границ земельного участка, расположенного 
по адресу: Курская область, Суджанский район, х. Ивашковский, 
д. 52, кадастровый номер 46:23:220301:25, с 3м до 0,95 м от 
границы земельного участка расположенного справа»

Сведения о количестве участников общественных обсужде‑
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 2.

На основании протокола публичных слушаний или обще‑
ственных обсуждений от «15» апреля 2021 г. № 9.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 9 от 15.04.2021 г. и настоящее заключение Гла‑
ве Суджанского района Курской области для принятия решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в части уменьшения 
отступа от границ земельного участка, расположенного по 
адресу: Курская область, Суджанский район, х. Ивашковский, 
д. 52, кадастровый номер 46:23:220301:25, с 3м до 0,95 м от 
границы земельного участка расположенного справа.

Коногоров А. А.
Прохорова Т. В.

Жукова Е. Н.
Золотарёва О. В.

Жаданова Е. И.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

«15» апреля 2021 г.
Организатор общественных обсуждений: Межведомствен‑

ная комиссия по землепользованию и застройке на территории 
Суджанского района Курской области, утвержденная Поста‑
новлением Администрации Суджанского района Курской об‑
ласти от 21.08.2018 г. № 478 (с последующими изменениями).

по проекту: «Предоставление разрешения на отклонение от пре‑
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в части уменьшения отступа 
от границ земельного участка, расположенного по адресу: Курская 
область, Суджанский район, с.Заолешенка, ул. Алексея Бутенко 
д. 19, кадастровый номер 46:23:080103:817, за пределами которого 

запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3м до 
0,6 м от границы земельного участка, расположенного справа»

Сведения о количестве участников общественных обсужде‑
ний, которые приняли участие в общественных обсуждениях: 2.

На основании протокола публичных слушаний или обще‑
ственных обсуждений от «15» апреля 2021 г. № 10.

Предложения и замечания граждан, являющихся участни‑
ками общественных обсуждений и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проведены общественные 
обсуждения: не поступили.

Предложения и замечания иных участников публичных слу‑
шаний: не поступили.

Выводы по результатам общественных обсуждений: напра‑
вить Протокол № 10 от 15.04.2021 г. и настоящее заключение 
Главе Суджанского района Курской области для принятия 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, ре‑
конструкции объектов капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка, распо‑
ложенного по адресу: Курская область, Суджанский район, 
с.Заолешенка, ул. Алексея Бутенко д. 19, кадастровый номер 
46:23:080103:817, за пределами которого запрещено стро‑
ительство зданий, строений, сооружений с 3м до 0,6 м от 
границы земельного участка, расположенного справа.

Коногоров А. А.
Прохорова Т. В.

Жукова Е. Н.
Золотарёва О. В.

Логунов И. М.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 9.04 2021 г.		  № 10
Об утверждении отчета об исполнении бюдже-

та муниципального образования «Борковский 
сельсовет» Суджанского района Курской обла-
сти за 2020 год

Рассмотрев годовой отчет за 2020 год Борковского сель‑
совета, в соответствии с Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Борковский сельсовет» Со‑
брание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Источники внутреннего финансирования де‑
фицита бюджета Борковского сельсовета за 2020год (при‑
ложение № 1)

2. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Бор‑
ковского сельсовета за 2020 год по доходам: годовое назначе‑
ние – ​3 696 005,00руб.; Кассовое исполнение – ​3 943 975,10 руб. 
(приложение № 2)

3. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Бор‑
ковского сельсовета за 2020год по расходам: годовое назна‑
чение – ​4 094 595,30 руб.; Кассовое исполнение –3 722 231,89 
(приложение № 3)

Дефицит бюджета – ​620 333,51 рублей.
4. Годовой отчет об исполнении бюджета Борковского сель‑

совета за 2020 год опубликовать на официальном сайте Ад‑
министрации Борковского сельсовета Суджанского района 
Курской области в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель 
Собрания	 	 Е.Т.Гайдукова	
Глава 
Борковского сельсовета	 П.И.Беляев

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Борковского сельсовета Суджанского района 

9.04.2021 г. № 10 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Борковский сельсовет»

Суджанского района Курской области за 2020 год»

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Борковский сельсовет» 

за 2020 год

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование источников финансирования дефицита бюджета Сумма 
(рублей)

Исполнено

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 398 590,30 -221 743,21
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации
01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации в валюте Российской Федерации
01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации в валюте Российской Федерации
01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации бюджетами сельских поселений в ва-
люте Российской Федерации

 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 398 590,30 -221 743,21
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 696 005,00 -3 960 032,76
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 696 005,00 -3 960 032,76
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 696 005,00 -3 960 032,76
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-3 696 005,00 -3 960 032,76

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 094 595,30 3 738 289,55
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 094 595,30 3 738 289,55
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 094 595,30 3 738 289,55
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
4 094 595,30 3 738 289,55



2 16 апреля 2021 г. № 4 (106)

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Борковского сельсовета Суджанского района  

9.04.2021г. № 10 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Борковский сельсовет»

Суджанского района Курской области за 2020 год»

Поступление доходов в бюджет муниципального
 образования «Борковский сельсовет» за 2020 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Наименование доходов Итого доходы 
на 2020 год

Исполнено

1 2 3 4
8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета – Всего 3 696 005,00 3 943 975,10
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 183 729,00 1 465 319,10
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 39 644,00 47 380,44
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 39 644,00 47 380,44
101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

20 187,00 44 548,81

101 02020 01 0000 110 25,00 2 513,52
101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

19 432,00 318,11

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 419 542,00 573 801,84
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 25 050,00 27 371,96
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

25 050,00 27 371,96

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 394 492,00 548 429,88
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающими земельными участ-

ками, расположенными в границах сельских поселений
81 655,00 160 759,93

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенными в границах сельских поселений

312 837,00 385 669,95

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

724 543,00 832 136,82

111 05000 00 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной  либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

724 543,00 832 136,82

111 05020 00 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной  платы за земли после раз-
граничения государственной собственности на землю, а средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

714 867,00 832 136,82

111 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной  платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

714 867,00 832 136,82

111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и соз-
данных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений)

9 676,00

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

9 676,00

113 00000 00 0000 000 12 000,00
113 02000 00 0000 130 12 000,00
113 02990 00 0000 130 12 000,00
113 02990 10 0000 130 12 000,00
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 512 276,00 2 478 656,00
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
2 478 032,00 2 444 412,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

1 410 873,00 1 410 873,00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

1 074 596,00 1 074 596,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

1 074 596,00 1 074 596,00

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов городских округов с внутриго-
родским делением

336 277,00 336 277,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

336 277,00 336 277,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 785 998,00 785 998,00
 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 785 998,00 785 998,00
2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований
86 843,00 86 843,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

86 843,00 86 843,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

86 843,00 86 843,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 194 318,00 160 698,00
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

194 318,00 160 698,00

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

194 318,00 160 698,00

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 34 244,00 34 244,00
2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
34 244,00 34 244,00

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-
селений

34 244,00 34 244,00

Приложение №3
к решению Собрания депутатов Борковского сельсовета

Суджанского района  9.04.2021г. № 10
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования «Борковский сельсовет»
 Суджанского района Курской области за 2020 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Борков-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области 
и не программным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов классификации расходов местно-

го бюджета за 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР  Сумма Исполнено 
Всего 4 094 595,30 3 722 231,89
Общегосударственные вопросы 01 1 358 726,30 1 305 779,21
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02 327 175,31 327 175,31

Обеспечение функционирования Главы муниципального 
образования 

01 02 71 327 175,31 327 175,31

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 327 175,31 327 175,31
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления

01 02 71 1 00 С1402 327 175,31 327 175,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 327 175,31 327 175,31

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04 748 124,69 740 393,57

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 748 124,69 740 393,57
Обеспечение деятельности администрации муниципаль-
ного образования

01 04 73 1 00 748 124,69 740 393,57

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления

01 04 73 1 00 С1402 748 124,69 740 393,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 716 076,69 709 926,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 32 048,00 30 467,10

Обеспечение функционирования местных администраций 01 06 79 268,00 79 268,00
Обеспечение функционирования местных администраций 01 06 73 18 174,00 18 174,00
Обеспечение деятельности Администрации муниципаль-
ного образования

01 06 73 1 00 18 174,00 18 174,00

Организация муниципального финансового контроля 01 06 73 1 00 П1485 18 174,00 18 174,00
Межбюджетные трансферты 01 06 73 1 00 П1485 500 18 174,00 18 174,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 
муниципального образования

01 06 74 61 084,00 61 084,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования

01 06 74 3 00 61 084,00 61 084,00

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля

01 06 74 3 00 П1484 61 084,00 61 084,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 61 084,00 61 084,00
Резервные фонды 01 11 100,00
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 100,00
Резервные фонды 01 11 78 1 00 100,00
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 100,00
Иные межбюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 100,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 204 058,30 158 942,33
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением

01 13 76 189 058,30 143 942,33

Выполнение других обязательств Борковского сельсовета 01 13 76 1 00 189 058,30 143 942,33
Выполнение других (прочих) обязательств органами мест-
ного самоуправления

01 13 76 1 00 С1404 189 058,30 143 942,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 68 000,00 57 861,33

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 121 058,30 86 081,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления

01 13 77 15 000,00 15 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления

01 13 77 2 00 15 000,00 15 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств органов мест-
ного самоуправления

01 13 77 2 00 С1404 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1404 200 15 000,00 15 000,00

Национальная оборона 02 00 86 843,00 86 843,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86 843,00 86 843,00
Непрограммная деятельность органов местного само-
управления

02 03 77 86 843,00 86 843,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления

02 03 77 2 00 86 843,00 86 843,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 77 2 00 5118 86 843,00 86 843,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 77 2 00 5118 100 86 843,00 86 843,00

Национальная экономика 04 194 318,00 160 698,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 620,00
Непрограммная деятельность органов местного само-
управления

04 09 77 33 620,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправ-
ления

04 09 77 2 33 620,00

Осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

04 09 77 2 00 П1424 33 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 77 2 00 П1424 200 33 620,00

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 160 698,00 160 698,00
Муниципальная программа Борковского сельсовета Суд-
жанского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильём и коммунальными услугами 
граждан в Борковском сельсовете Суджанского района 
Курской области»

04 12 07 160 698,00 160 698,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения до-
ступным и комфортным жильём и коммунальными услуга-
ми граждан в Борковском сельсовете Суджанского района 
Курской области» муниципальной программы Борковского 
сельсовета  Суджанского района Курской области «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан в Борковском 1 сельсовете Суджанского 
района Курской области»

04 12 07 2 160 698,00 160 698,00

Реализация мероприятий по разработке документов 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования

04 12 07 2 01 160 698,00 160 698,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление ме-
роприятий по разработке документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования

04 12 07 2 01 П1416 160 698,00 160 698,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12  07 2 01 П1416 200 160 698,00 160 698,00

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 887 350,56 605 564,56
Благоустройство 05 03 887 350,56 605 564,56
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан 
в муниципальном образовании «Борковский сельсовет» 
Суджанского района Курской области»

05 03 07 887 350,56 605 564,56

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения муниципального образования «Борков-
ский сельсовет» Суджанского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и коммунальными услугами граждан 
в муниципальном образовании «Борковский сельсовет» 
Суджанского района Курской области»»

05 03 07 3 887 350,56 605 564,56

Реализация мероприятий по благоустройству 05 03 07 3 01 887 350,56 605 564,56
 «Реализация проекта «Народный бюджет» 05 03 07 3 01 13604 351 338,00 351 338,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 01 13604 200 351 338,00 351 338,00

Мероприятия  направленные на реализацию проекта «На-
родный бюджет»

05 03 07 3 01 S3604 234 226,56 234 226,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 01 S3604 200 234 226,56 234 226,56

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 301 786,00 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 07 3 01 С1433 200 301 786,00 20 000,00

Культура, кинематография 08 00 1 567 357,44 1 563 347,12
Культура 08 01 1 567 357,44 1 563 347,12
Муниципальная программа « Развитие культуры муници-
пального образования «Борковский сельсовет» Суджанско-
го района Курской области

08 01 01 1 567 357,44 1 563 347,12

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы « 
Развитие культуры муниципального образования «Борковский 
сельсовет» Суджанского района Курской области

08 01 01 3 1 567 357,44 1 563 347,12

Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполни-
тельских искусств в муниципальном образовании «Бор-
ковский сельсовет» Суджанского района Курской области

08 01 01 3 02 1 567 357,44 1 563 347,12

Оплата труда работников учреждений культуры муниципаль-
ных образований городских и сельских поселений

08 01 01 3 02 13 330 434 660,00 434 660,00

Субсидии местным бюджетам на заработную плату и на-
числения на выплату по оплате труда работникам учреж-
дений культуры муниципальных образований городских и 
сельских поселений

08 01 01 3 02 13 330 100 434 660,00 434 660,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 01 3 02 S3330 100 832 731,00 832 493,44

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

08 01 01 3 02 С1401 298 968,44 296 193,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 02 С1401 200 298 968,44 296 193,68

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 01 3 02 С1463 1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 01 3 02 С1463 200 1 000,00

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета муниципального 

образования «Гончаровский сельсовет»
Суджанского района Курской области

За 1 квартал 2021 года
За 3 месяца 2021г в местный бюджет поступило доходов 

в сумме – ​1395,7 тыс. руб., в т. ч.безвозмездные поступления 
в сумме 807,5 тыс.руб

Расходы составили 1113,3 тыс..руб в т. ч. расходы на содер‑
жание главы (оплата труда с начислениями) в сумме 151,1 тыс.
руб и муниципальных служащих (оплата труда с начислениями) 
в сумме 293,1 тыс.руб

Численность муниципальных служащих – ​4шт.ед.
Численность работников подведомственных –3,15 шт.ед. 

фактические затраты на их содержание (оплата труда с на‑
числениями) составили –330,3 тыс.руб.

Глава 
Гончаровского сельсовета	 А. В. Ковалёв

ИНФОРМАЦИЯ
О ходе исполнения бюджета 

Гуевского сельсовета
Суджанского района Курской области 

за 1 квартал 2021 год.
Пост упило доходов за 1 кварта л 2021 год в сум‑

ме‑1167,4 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые 
доходы 95,8 тыс.руб.

Расходы за 1 квартал 2021 год составили- 704,6 тыс. руб.
Численность муниципальных служащих –4 человека,
фактические затраты на их денежное содержание (оплата 

труда и начисление)-272,5тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений 

составляет‑5 человек, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда и начисления)-248,1 тыс.руб.

Глава 
Гуевского сельсовета 
Суджанского района 
Курской области	 С.М. Романец

ИНФОРМАЦИЯ
О ходе исполнения бюджета муниципального 

образования «Малолокнянский сельсовет» 
Суджанского района Курской области

за 1 квартал 2021 года
За 1 квартал 2021 года в бюджет муниципального обра‑

зования «Мало-локнянский сельсовет» поступило доходов 
в сумме 328,6 тыс. рублей, в том числе налоговых и ненало‑
говых доходов 70,7 тыс. рублей.

Расходы за 1 квартал 2021 года составили 623,1 тыс. рублей. 
Числен-ность работников Малолокнянского сельсовета со‑
ставляет 3 человека, фактиче-ские затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 246,6 тыс. рублей.

Численность работников организаций, подведомственных 
администрации Малолокнянского сельсовета – ​3 человека, 
фактические затраты на их содержа-ние (оплата труда с на‑
числениями) составили 203,7 тыс. рублей.

Глава
Малолокнянского сельсовета	 Бабкин С. П.

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ПЛЁХОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
08.04.2021 г  	 За 1 квартал 2021 года
За 1 квартал 2021 года в местный бюджет Плёховского 

сельсовета поступило доходов в сумме 866,5 тыс. рублей, 
в том числе финансовая помощь 798,2 тыс. рублей, налоговые 
и неналоговые доходы 68,3 тыс. рублей

Расходы местного бюджета за 1 квартал 2021 года соста‑
вили 592,4 тыс.рублей.

На финансирование культуры было направлено 290,4 тыс. 
рублей, в том числе на заработную плату с начислениями 
245,5 тыс. рублей.

Численность муниципальных служащих Плёховского сель‑
совета составляет 4 человека, фактические затраты на их 
содержание составили 217,5 тыс. рублей.

Глава 
Плёховского сельсовета	 П. Г. Басов

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

за 1 квартал 2021 года
За 1 квартал 2021 года в бюджет муниципального образо‑

вания «Уланковский сельсовет» поступило доходов в сумме 
3192,4тыс рублей, в том числе налоговых и неналоговых до‑
ходов 3105,0 тыс.рублей.

Расходы за 1 квартала 2021 года составили 4736,6 тыс. 
рублей. Численность работников Уланковского сельсовета 
составляет 3 человека, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 287,7 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений – ​4 
человека, фактические затраты на их содержание (оплата 
труда с начислениями) составили 214,2 тыс.рублей.

и.о. Главы 
Уланковского сельсовета 
Суджанского района	 Л. П. ЧеРеповская

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «УЛАНКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

за 1 квартал 2020 года
За 1 квартал 2020 года в бюджет муниципального образо‑

вания «Уланковский сельсовет» поступило доходов в сумме 
2602,2тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых до‑
ходов 2567,5 тыс.рублей.

Расходы за 1 квартал 2020 года составили 587,6 тыс. руб
лей. Численность работников Уланковского сельсовета со‑
ставляет 3 человека, фактические затраты на их содержание 
(оплата труда с начислениями) составили 221,8 тыс.рублей.

Численность работников подведомственных учреждений – ​4 
человека, 156,2 тыс.рублей.

Глава 
сельсовета	 	 Погуляев В. И.

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. Сердюкова

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 16.04.2021 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00

Заказ № 2012. Тираж 300 экз. 
Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


